
2025臺南防疫  全民參與

第二次防疫會議

臺南市政府
2025.8.20



• 一、主        席：黃市長偉哲

• 二、會議地點：永華市政中心10樓簡報室（安平區永華路二段6號）

• 三、會議日期：114年8月20日（星期三）

• 四、會議時間：下午2時0分至4時30分
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時 間 內 容 主講人 / 主持人

14：00～14：30 報 到 臺南市政府衛生局

14：30～14：40 主席致詞 黃市長偉哲

14：40～15：00
衛生局重要傳染病工作報告

（登革熱、新冠肺炎、流感、腸病毒）
臺南市政府衛生局

臺南市政府登革熱防治中心

15：00～15：20 環保局防治工作報告 臺南市政府環境保護局

15：20～15：40 農業局防治工作報告 臺南市動物防疫保護處

15：40～16：00 各局處防治工作及綜合討論 黃市長偉哲

16：00～16：30 提案討論 黃市長偉哲

16：30~ 散 會

2025「臺南防疫 全民參與」第二次防疫會議

 議程表



衛生局重要傳染病

工作報告

臺南市政府衛生局
2025.8.20



• 疫情概況與病媒蚊監測

• 丹娜絲颱風災後登革熱防治執行情形

登革熱

• 疫情概況與追蹤管理

• 防疫政策措施

流感、新冠併發重症及腸病毒
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簡報大綱



登革熱

壹



臺南市登革熱疫情分析
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⚫ 本土病例：114年尚無病例，無新增重症及死亡病例。

⚫ 境外移入：114年累計9例，永康區(3)、新營區(2)、仁德區(1)、安南區(1)、
安定區(1)、東區(1)，感染國家為越南(4)、菲律賓(2)、馬爾地夫(2)、印尼(1)。

醫療院所
資料區間

114年1月-7月
累計通報數

醫院通報數 369
診所通報數 1,848
總通報數 2,217
診所通報率 83.36%

隱藏期
最大值/最小值

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月

114年度 9/0 11/0 16/0 15/0 14/0 21/0 21/0

登革熱 地區 確診數

本土病例
全國 0

臺南市 0

境外移入
全國 127

臺南市 9

1.56 1.86 
1.45 1.48 1.27 1.34 1.46 

0

1

2

3

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月

天
數

114年度臺南市通報登革熱個案平均隱藏期趨勢圖
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診所通報
資料區間

114年1月-7月
累計通報數

定點醫師
通報數

1,730 

總通報數 2,217

定點醫師
通報率

78.03%

⚫考量民眾就醫可近性及提升診所通報警

覺，114年1月1日建置「醫療相關人員

登革熱通報」，共126家診所、 14間

醫事檢驗所及131間藥局加入監測行列，

定點醫師診所共通報1,730例，通報率

平均達78.03%。

⚫檢驗結果陰性1,727例，陽性3例

    (境外第3、4、6例) 。

境外
編號

國籍 入境國家 區里 通報日 發病日 隱藏期 病毒型 化學防治 解除日

3 臺灣 馬爾地夫 安南區淵西里 5/15
5/8

(國外)
2 第二型  6/9

4 臺灣 越南 永康區復國里 5/27 5/24 3 未分型  6/25

6 臺灣 越南 安定區中沙里 7/12 7/11 1 第四型  8/12

醫療相關人員登革熱通報



境外
編號

入境
國家

區里
化防
日期

化防
戶數

完噴率
積水
容器數

陽性
容器

衛教
人數

動員
人力

噴霧罐
(瓶)

1 印尼 仁德區一甲里 2/19 68

100%

13 1 80 31 579
2 菲律賓 永康區正強里 4/27 102 29 0 150 49 1,041
3 馬爾地夫 安南區淵西里 5/17 114 20 0 158 49 1,050
4 越南 永康區復國里 6/4 41 15 0 51 28 413
5 菲律賓 永康區西橋里 7/5 69 27 0 79 38 686
6 越南 安定區中沙里 7/15 55 40 0 95 51 620
7 馬爾地夫 東區德高里 7/16 70 22 12 81 38 450
8

越南 新營區嘉芳里 8/1 98 9 1 122 46 983
9

合計 617 175 14 816 330 5,822

即時滅蚊，守護社區
• 114年境外移入戶內化學防治共執行8場，總完噴戶數617戶，完噴率

100%，查獲175個積水容器，14個陽性容器，衛教人數816人次，動員

330人次，噴霧罐使用量達5,822瓶。

• 戶外化學防治共執行8場次，動員88人次，清消總面積242,400平方公尺。
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社區防疫總動員，防堵疫情擴散
• 結合區公所、里幹事、里鄰長與防疫志工，積極推動社區環境整頓，

疫情發生能立即啟動社區動員機制，進行環境孳生源清除。

• 114年本市境外移入累計9例，共計動員90人，調查871戶，查獲

253個積水容器，衛教宣導286人。
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境外
編號

入境
國家

區里 通報日
動員
人次

積水
容器

陽性
容器

戶數
衛教
人數

1 印尼 仁德區一甲里 2/18 13 16 0 110 5
2 菲律賓 永康區正強里 4/25 6 3 0 30 27
3 馬爾地夫 安南區淵西里 5/15 8 11 0 138 17
4 越南 永康區復國里 5/27 10 23 0 187 183
5 菲律賓 永康區西橋里 7/3 4 5 0 30 11
6 越南 安定區中沙里 7/12 25 44 0 112 18
7 馬爾地夫 東區德高里 7/14 2 5 0 50 1
8

越南 新營區嘉芳里 7/30 22 146 0 214 24
9

合計 90 253 0 871 286



行政區
113年1-7月
平均陽性率

114年1-7月
平均陽性率

平均陽性率
比較

113年1-7月
平均卵數

114年1-7月
平均卵數

平均卵數
比較

中西區 17.70%(6) 18.63%(6) +0.92%(6) 4.72(8) 5.67(4) +0.95(4)

仁德區 22.21%(2) 28.80%(1) +6.59%(1) 5.67(4) 9.35(1) +3.68(1)

北區 19.69%(4) 14.07%(8) -5.61%(9) 5.37(5) 3.62(8) -1.75(9)

永康區 16.04%(8) 20.37%(4) +4.33%(4) 4.04(9) 5.24(6) +1.2(3)

安平區 16.92%(7) 23.23%(3) +6.31%(2) 5.08(7) 6.75(3) +1.68(2)

安南區 23.92%(1) 24.87%(2) +0.95%(5) 7.45(1) 6.86(2) -0.58(6)

東區 14.62%(9) 12.09%(10) -2.53%(7) 3.35(10) 2.75(10) -0.6(7)

南區 21.42%(3) 18.75%(5) -2.67%(8) 7.24(2) 5.64(5) -1.6(8)

新營區 19.31%(5) 12.18%(9) -7.13%(10) 6.7(3) 3.54(9) -3.16(10)

歸仁區 13.20%(10) 18.53%(7) +5.33%(3) 5.32(6) 4.91(7) -0.41(5)

合計 19.00% 19.13% +0.13% 5.46 5.29 -0.16

• 114年1月至7月平均陽性率為19.13%，平均卵數為5.29粒，

最高為仁德區28.80%(9.35粒)，次高為安南區24.87%(6.86粒)，

最低為東區12.09%(2.75粒)，次低為新營區12.18%(3.54粒)。

• 與113年同期相比，平均陽性率增加0.13%，平均卵數減少0.16粒。

誘卵桶監測成果
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誘卵桶高風險動員，清除環境孳生源
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行政區
動員
里次

動員
人次

積水
容器

陽性
容器

調查
戶數

陽性
戶數

衛教
人數

開單
數量

開單
比例

中西 118 274 1,059 13 7,206 13 2,786 11 84.62%
仁德 174 614 2,176 57 15,617 46 6,742 18 39.13%
北區 76 186 923 0 3,893 0 2,870 0 0.00%
永康 225 512 1,999 84 11,266 68 11,357 55 80.88%
安平 78 156 599 8 3,900 8 3,737 7 87.50%
安南 340 913 2,667 42 18,978 41 11,944 27 65.85%
東區 65 145 396 8 3,535 6 3,257 4 66.67%
南區 173 1837 1,025 4 8,750 4 7,847 1 25.00%
新營 6 18 51 0 300 0 26 0 0.00%
歸仁 10 26 67 1 1,443 1 260 0 0.00%
合計 1,265 4,681 10,962 217 74,888 187 50,826 123 65.78%

⚫ 應動員孳清標準：誘卵桶監測後，該里達平均陽性率40%或卵粒數250粒，
或是單桶卵數超過100粒，登防中心通知區公所進行動員孳清。

⚫ 114年1月至7月，共動員1,265里次，查獲10,962個積水容器，217個陽性容
器，衛教宣導50,826人，開立123張舉發通知書。



• 114年3月至7月第四級巡查共辦理169場，成果如下：

月份
複查
次數

積水
容器數

陽性
容器數

埃及
斑蚊數

白線
斑蚊數

舉發通知書
開立

3月 4 39 8 0 0 0
4月 37 429 42 4 66 24
5月 49 596 54 0 33 24
6月 43 755 138 0 134 66
7月 36 748 134 0 148 45
總計 169 2,567 376 4 381 159

病媒蚊孳生源第四級巡查
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公權介入，及時開罰
項目 傳染病防治法

114年累計件數
（4月-7月）

809

（孳生病媒蚊孑孓）

各區累計件數

永康149、中西148
北區118、安南109
南區85、仁德61
安平49、東區30
歸仁24、新營15
白河6、新化4
楠西4、新市2
麻豆2、西港1
後壁1、六甲1
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年度 場次 宣導人次

114年1月-7月 14,285 316,048

◼透過衛生局所、區里評比及社區志工隊共同深入社區衛教，並配合市府

活動設攤宣導，加強登革熱防治觀念。

◼運用不同媒體管道露出，以增加衛教溝通的可近性及機動性。

新聞稿篇數

1月 3

2月 5

3月 5

4月 4

5月 4

6月 3

7月 7

合計 31

提升知能，全民防疫
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辦理主題 日期 參訓人數

衛生所登革熱承辦人員暨衛生局新進人員教育訓練 2/17 130

臺南市矮小瘧蚊監測教育訓練及戶外掛燈實習訓練 2/18 11

登革熱防疫志工隊計畫說明會暨訓練(三場次) 2/25-2/27 465

醫事人員「登革熱防疫教育訓練」 3/16 96

外籍移工仲介業者傳染病防治教育訓練 3/19 102

臺南市政府登革熱防治中心監測人員期初教育訓練 3/27 85

登革熱防治中心新進社區班臨時監測人員職前教育訓練 4/1 80

登革熱防治中心社區班臨時監測人員教育訓練 4/9 60

化學防治人員教育訓練 6/26 150

教育訓練
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登革熱防疫不分國籍，通通「譯」起來 記者會

• 5月29日於中華醫事科技大學/國際會議廳辦理。
• 東南亞地區登革熱疫情嚴峻，因應暑假期間外籍學生及新住民返國探親，

為提高防疫意識，特請通譯員向外籍學生及新住民宣導相關自我防護措施，
並提醒回臺後14天內務必注意是否出現疑似症狀，如有上述情形，應儘速
就醫並告知醫師旅遊史，以避免疫情於社區間擴散，共同守護市民健康。
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⚫請醫師遇有疑似傳染病個案應加強通報，另本市醫師公會及

診所協會協助傳送LINE訊息與圖卡加強宣導，提醒醫師落實

通報並適當轉介。

丹娜絲颱風災後加強傳染病通報警覺

16
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丹娜絲颱風災後登革熱防治 1/3

⚫丹娜絲颱風過後病媒蚊監測

⚫加強動員37區社區防疫志工隊結合局處進行環境清潔日，7月份

共動員2萬人次，調查11萬1,353戶，查獲1萬4,569個積水容器，

衛教3萬5,603人。

⚫ 7月份病媒蚊密度調查查獲308個陽性容器，其中容器態樣以

桶缸甕盆(68.25%)最多，其次為底盤(6.17%)及杯瓶碗罐盒

(5.84%)，將持續衛教民眾落實巡倒清刷，清除不必要之容器。



⚫無人機巡查作業
➢ 為避免屋頂鋪設之帆布積水孳生病媒蚊，自8月1日起由登防中心與消防局

進行無人機防疫巡查，針對大樓屋頂及災區的帆布(屋頂)等，進行巡查及

投藥，飛行區域以16受災區域優先辦理。

➢ 執行情形：

18

日期 區里別 動員人數 巡查戶數 積水容器 陽性容器 投藥數

8/1 佳里區安西里 5 30 7 0 0

8/6 後壁區前菁寮 4 70 9 0 0

8/7 西港區慶安里 5 100 7 0 0

8/8 柳營區旭山里 4 70 11 1 0

丹娜絲颱風災後登革熱防治 2/3



⚫天溝巡查作業
➢ 丹娜絲颱風帶來強風豪雨，造成本市多處積水，天溝亦不可輕忽，各區監測

人員進行病媒蚊密度調查時一併查看天溝，7月份共巡查479里次，巡查
1,920處天溝，計3處有積水阻塞，除投藥外也請民眾應盡速疏通。

區   別
7月份

巡查里次 天溝數

永康區 99 391
中西區 95 325
安南區 59 253
南區 58 314
安平區 52 159
東區 41 106
北區 30 132(2)
仁德區 16 97
歸仁區 16 46(1)
新營區 13 97
合計 479 1,920 發現積水情形，衛教民眾即時清淤
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⚫新聞稿：持續發布新聞稿，提供衛教相關資訊，包含家戶清理、食品衛

生與消毒方法、登革熱防治，以提供民眾知悉相關訊息。

⚫電子看板：製作圖卡於本局電視看板進行推撥，落實防疫措施。

⚫通訊與媒體傳播：AI主播宣導登革熱防治、臺南健康共照雲line voom

宣傳、風災後防治登革熱宣導記者會

20

主動關懷與衛教宣導



114年風災後防治登革熱宣導記者會
• 本中心於7月22日於臺南市北區勝安香草運動公園辦理。

• 丹娜絲颱風帶來強風和豪雨，造成本市多處區域積水，期望透過本次記者

會，衛教民眾要把握雨後一週黃金孳清期，做好積水容器「巡、倒、清、

刷」，避免孳生病媒蚊而傳染登革熱；並提醒民眾務必注意正確使用帆布，

避免皺摺積水孳生病媒蚊，防疫工作需靠大家共同配合，一起攜手落實

「巡、倒、清、刷」。
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災後重建與防治人力
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勞動部「114年丹娜絲颱風」天然災害造成之災後重建所需人力

➢ 本局提列200人

➢ 協助事項：

• 16區災損地區傳染病與登革熱防治

針對本次受災的16個行政區，持續推動

災後傳染病監測與登革熱防治作為，強

化環境清潔與社區衛教，降低疫情風險。

• 9區登革熱高風險區域

包括東區、南區、北區、中西區、安平

區、安南區、永康區、仁德區及歸仁區

(新營區列入上述災損地區計算)，為人口

密集或傳染病潛勢高的地區。

• 截至8月15日，共巡查1,150里次，清除

14,849個積水容器，查獲546個陽性容

器。

攜手重建家園，共同防傳染病



114年風災家園重建臨時人力孳清成果 (8/1-8/19)

區別 里次 積水容器 陽性容器
東區 33 530 0

南區 60 542 6

中西區 44 278 10

北區 62 582 13

安南區 57 358 0

安平區 55 396 9

仁德區 23 225 14

歸仁區 37 507 19

永康區 88 655 10

新營區 25 1415 14

佳里區 104 966 67

麻豆區 60 1351 107

北門區 13 154 0

西港區 17 489 8

七股區 12 375 4

官田區 30 914 36

將軍區 23 140 3

柳營區 33 690 17

鹽水區 23 1225 23

學甲區 16 449 9

白河區 30 1608 25

後壁區 31 1460 119

東山區 55 916 23

六甲區 13 772 58

下營區 55 118 6

合計 999 17,115 600

東區 4327

永康區 3288

安南區 3255

南區 2850

北區 2766

中西區 1512

仁德區 801

安平區 743

歸仁區 483

新營區 55

關廟區 546

佳里區 182

新化區 155

麻豆區 118

善化區 107

新市區 62

安定區 60

西港區 44

龍崎區 27

七股區 22

左鎮區 15

將軍區 14

學甲區 12

下營區 11

官田區 10

大內區 7

柳營區 7

南化區 6

鹽水區 5

六甲區 5

楠西區 5

東山區 4

玉井區 4

山上區 4

後壁區 1

北門區 0

白河區 0

112年登革熱
本土病例數

社區孳生源清除

家戶衛教宣導

合計21,513例



流感、新冠併發重症
及腸病毒

貳



114年流行性感冒疫情概況 

114年本市流感併發重症通報病例監視
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• 截至114年7月31日，全國流感併發重症1,434例，其中343例死亡。

• 截至114年7月31日，本市流感併發重症174例，其中49例死亡，

死亡案例中有42例具慢性病史，31例未施打流感疫苗， 33例為65歲

以上長者。
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臺南市流感疫苗接種情形
65歲以上長者(按戶籍地) 學生(按接種地)

縣市/對象 人口數 接種數 接種率(%) 人口數 接種數 接種率(%)

臺北市 564,240 237,368 42.1 276,294 178,972 64.8 

新北市 748,358 334,991 44.8 366,538 248,179 67.7 

桃園市 360,202 168,487 46.8 244,034 182,581 74.8 

臺中市 461,507 222,836 48.3 323,470 214,878 66.4 

臺南市 356,653 182,569 51.2 (1) 184,013 134,778 73.2 (2)

高雄市 533,533 270,483 50.7 266,020 178,806 67.2 

全國 4,392,696 2,114,847 48.1 2,344,347 1,618,591 69.0 

學齡前幼兒至少接種1劑(按戶籍地) 醫事執登人員(按接種地)

縣市/對象 人口數 接種數 接種率(%) 人口數 接種數 接種率(%)

臺北市 100,049 60,509 60.5 64,786 47,881 73.9 

新北市 145,431 107,853 74.2 44,815 33,221 74.1 

桃園市 109,211 81,206 74.4 31,340 24,115 76.9 

臺中市 130,372 88,378 67.8 49,352 40,774 82.6 

臺南市 68,463 49,710 72.6 (3) 30,346 24,001 79.1 (3)

高雄市 107,546 75,135 69.9 47,454 38,444 81.0 

全國 929,221 662,459 71.3 363,599 289,150 79.5 

統計區間：113年10月1日~114年7月31日



114年流感防治策略

➢ 持續加強防疫監測

24小時內進行疫情調查，並即時匡

列接觸者，針對有症狀者，提供就

醫建議及相關服務。

➢ 持續增加公費流感抗病毒藥劑

合約院所

目前本市共351家流感抗病毒藥劑

合約院所於各轄區服務市民。持

續鼓勵醫療院所加入公費流感抗

病毒藥劑合約院所。

➢ 辦理衛教宣導，加強民眾呼吸道

傳染病防疫識能

114年辦理199場次、20,678人次之

呼吸道傳染病衛教活動，持續透過

社區活動或大型活動、辦理流感相

關宣導活動。

27

➢ 強化流感疫苗接種

114年本市流感疫苗接種人數

579,885人，疫苗涵蓋率31.1%。



➢ 114年全國新冠併發重症確診病例1,518例，死亡病例337例。

➢ 114年本市新冠併發重症確診病例117例，死亡病例28例，其中27例有慢

性病史、23例未施打疫苗、21例為65歲以上長者。

114年新冠併發重症疫情概況 

28
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114年新冠疫苗接種情形

戶籍
縣市

全國
6M-4
歲

5-11
歲

12-17
歲

18-29
歲

30-49
歲

50-64
歲

65歲
以上

臺北市 5.32 1.84 4.17 6.75 1.70 2.74 6.84 9.30 

新北市 8.01 6.89 18.69 17.45 1.89 2.95 7.21 16.03 

桃園市 7.38 5.37 9.66 9.59 1.88 3.09 8.41 18.36 

臺中市 7.55 3.65 14.03 15.24 2.27 3.29 7.07 16.45 

臺南市 11.03 4.43 22.34 24.31 3.11 4.62 9.85 21.91 

高雄市 10.21 3.40 22.40 21.42 2.77 4.35 9.18 20.10 

總計 8.33 4.15 15.31 15.43 2.25 3.44 7.98 17.37 

114年1月1日起，6個月以上各縣市新冠JN.1疫苗接種情形_週報

註：本國籍接種人數(不含死亡人數及外籍人士)資料下載截止日期：2025年7月31日 29



114年新冠併發重症防治策略

➢ 持續加強防疫監測

監測傳染病系統，即時

處理疫情狀況。

➢ 持續執行本市醫療之感染管制查核

114年本市共140家公費COVID-19抗病毒

藥物合約院所於各轄區服務市民。持續辦理

各院感控查核、鼓勵診所加入公費抗病毒藥

物合約院所。

➢ 管理與統籌分配本市防疫

透過智慧防疫物資管理資訊系統(SMIS)管理

醫療院所物資儲備量及使用情形，並定期實

地查核，確保物資皆達安全儲備量。

➢ 強化新冠疫苗接種，

提升疫苗涵蓋率

舊有疫苗抗體已「歸

零」，針對新變異病毒，

推動追加一劑疫苗，更

有保護力

30



114年腸病毒疫情概況 

資料最後更新期：2025/8/4

資料來源：中央健康保險署

*發生率計算：腸病毒門急診就診總人次/112年年中人口和*100%

區域
腸病毒累積就診門次

(1/1-7/31)
腸病毒發生率*

臺南市 12,515 0.67%

全國 180,939 0.77%

閾值:11,000 人次
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腸病毒重症通報病例監視

全國 臺南市

年 通報病例數 確診病例數 死亡數 通報病例數 確診病例數 死亡數

2021 60 0 0 4 0 0

2022 39 3 0 0 0 0

2023 142 11 1 9 0 0

2024 137 10 0 8 2 0

2025* 112 11 7 12 0 0

資料最後更新日期：2025/8/4
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臺南市因腸病毒停課(托)數趨勢圖
資料最後更新日期：2025/8/4

資料來源：校園安全暨災害防救通報處理中心資訊系統、人口密集機構傳染病監視作業登錄系統

33

1 343
6756

8

14
17
13
10

20
2325

1211
16

43

20
1617

55

131214

3737

69

59

44

32

18

37

28
24

31

12

52

41
45

52

35

46

11

17
16
24

13

1917

1
54

122221
6

32 4 355

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

20
24

01

20
24

04

20
24

07

20
24

10

20
24

13

20
24

16

20
24

19

20
24

22

20
24

25

20
24

28

20
24

31

20
24

34

20
24

37

20
24

40

20
24

43

20
24

46

20
24

49

20
24

52

20
25

03

20
25

06

20
25

09

20
25

12

20
25

15

20
25

18

20
25

21

20
25

24

20
25

27

20
25

30

20
25

33

20
25

36

20
25

39

20
25

42

20
25

45

20
25

48

20
25

51

停課(托)總數

托嬰中心

幼兒園

國小

2023年
開學週

2023年
開學週

2024年
開學週



114年腸病毒防治策略

➢ 專業人員教育訓練

強化本市教托人員及衛生所防疫人

員腸病毒防治知能。於114年2月

14日及3月7日辦理研習課程。

➢ 重症醫療協調與運用

辦理5家腸病毒重症責任醫院(永康奇

美醫院、郭綜合醫院、成大醫院、

台南新樓醫院、麻豆新樓醫院)查核，

已於3月12日前完成督導重症醫療網

責任醫院醫療資源協調與運用。 

➢ 衛生稽核

上半年校園查核，3月14日前由各衛生

所完成全市214家國小及569家幼兒園

洗手設備查核，下半年度預計於10/15

前完成初查。

34

➢ 辦理衛教宣導，加強民眾對腸病

毒防疫識能

114年持續透過社區活動或大型活動、辦

理腸病毒相關宣導活動。



114年下半年預定辦理之項目

預定辦理期程 項目名稱 需協助之局處(單位)

114年1-5月 新冠疫苗( jn.1)接種
教育局、社會局、民政局等
協助各類對象持續催注

114年9-10月 國小及幼兒園洗手設備查核
教育局、國小、托育機構及
衛生所

114年9月
新興傳染病應變整備

計畫演習

預計共同演練單位：
消防局、教育局、環保局、
警察局、交通局、社會局、
民政局及應變醫院

35



簡報結束 敬請指教
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